2

[image: image1.png]

                                БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.10.2016

                                              № 26/104
г. Благовещенск

 ┌                                                            ┐

Рассмотрев проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2011 № 31/125», учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению,  Благовещенская городская Дума

решила:

1. Внести в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы от 27.10.2011 № 31/125, следующие изменения:
1.1. В абзаце втором пункта 1.1 слова «главой муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателем Благовещенской городской Думы (далее – председатель городской Думы)»;
1.2. В абзаце втором пункта 2.2 слово «Благовещенской» исключить;
1.3. В пункте 3.1 слова «из 17 человек» заменить словами «из 15 человек»;
1.4. Пункты 3.5 и 3.6 изложить в редакции:
«3.5. Для проведения конкурса по формированию состава Молодежной палаты создается конкурсная комиссия в составе 5 человек, в которую входят председатель городской Думы, депутаты городской Думы – представители политических партий, имеющих фракции в городской Думе (по одному представителю от политической партии), иные депутаты городской Думы. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением председателя городской Думы.
3.6. Информация о формировании Молодежной палаты и сроке подачи документов для участия в конкурсном отборе в члены Молодежной палаты размещается на официальном сайте городской Думы в информационно-коммуникационной сети Интернет.»;
1.5. В пункте 3.7:
а) абзац седьмой исключить;

б) в абзаце восьмом слова «50 подписей» заменить словами «30 подписей»;
1.6. В пункте 3.8 слова «,который направляется в Благовещенскую городскую Думу» исключить;
1.7. Пункты 3.9 и 3.10 изложить в редакции:
«3.9. В течение 30 дней со дня принятия решения, указанного в пункте 3.8 настоящего Положения, конкурсной комиссией проводится конкурс в форме собеседования.
3.10. Конкурсная комиссия оценивает каждую кандидатуру по следующим критериям:
победа и участие в творческих и научных конкурсах, олимпиадах, конференциях международного, всероссийского, областного, городского уровней;

членство в органах студенческого самоуправления образовательных организациях, детских и молодежных общественных объединениях, молодежном активе;

опыт участия в работе, направленной на реализацию молодежной политики в муниципальном образовании городе Благовещенске.»;
1.8. В пункте 3.11 слова «набравшие наибольшее количество баллов по итогам конкурсной комиссии, войдут» заменить словами «отобранные конкурсной комиссией включаются»;
1.9. В абзаце пятом пункта 3.13 слово «большого» исключить;
1.10.  В пункте 3.16:
а) в подпункте «б)» слова «главы муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателя городской Думы»;

б) подпункт «з)» исключить;

в) в абзаце десятом слова «в абзацах в, г, д» заменить словами «в подпунктах в, г, д», слова «в абзацах а, б, е, ж, з» заменить словами «в подпунктах а, б, е, ж»;
1.11.  Пункт 3.17 изложить в редакции:
  «3.17. При досрочном прекращении полномочий члена Молодежной палаты на его место конкурсной комиссией в течение 30 дней предлагается новая кандидатура из кандидатов, участвовавших в конкурсе.»;
1.12.  В пункте 4.4:
а) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«представляет городской Думе ежегодный отчет о деятельности Молодежной палаты;»;
б) абзац пятый считать абзацем шестым;
1.13.  В пункте 4.9 слова «главе муниципального образования города Благовещенска» заменить словами «председателю городской Думы»;
1.14.  В пункте 4.11 слова «главы муниципального образования города Благовещенска и» исключить;
1.15.  В подпункте третьем пункта 6.1 после слов «председателя Молодежной палаты» дополнить словами «о деятельности Молодежной палаты».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Благовещенск».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению (В.В.Кондратьев).

Председатель Благовещенской
         городской Думы                                                                            С.В. Попов

О внесении изменений в Положение о Молодежной общественной палате при Благовещенской городской Думе, утвержденное решением Благовещенской городской Думы

от 27.10.2011 № 31/125